
2025年 1月 15日 

 

本人認証サービス（3Dセキュア 2.0）の導入のお知らせ 

 

 

平素より地図センターネットショッピングをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

当サイトでは、インターネットショッピングにおけるクレジットカードの不正利用防止強化のため、クレジットカード

決済本人認証サービス「3Dセキュア 2.0」を導入いたしました。 

 

クレジットカード会社の判定の結果により、第三者による不正リスクが低いと判断された場合にはパスワードの

ご入力なく取引が完了いたしますが、追加でパスワード等の認証を求められる場合もございます。 

お客様にはご不便をお掛けすることもあるかと存じますが、ご理解いただけますよう何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

■本人認証サービス「3Dセキュア 2.0」とは 

「3Dセキュア」とは、ビザ・インターナショナルが開発したインターネット上でクレジットカード決済をより安全に

行うための本人認証の仕組であり、「VISA」「Mastercard」「JCB」「American Express」「Diners Club」

の国際ブランド各社が推奨する、世界標準の本人認証方法です。 

クレジットカードの不正使用を防止するセキュリティ機能により本人確認を求められた場合のみ、ワンタイムパ

スワードやデバイスでの認証などシンプルかつ安全に本人認証を行うことができます。 

 

■注意事項 

・「3D セキュア 2.0」の導入に際し、以前にお客様が登録されたクレジットカードがご利用いただけない場合が

ございます。その場合は大変お手数ですが、クレジットカード情報をご入力のうえ、再度ご登録ください。 

・お持ちのクレジットカードの「3D セキュア 2.0」の対応状況のご確認、および本人認証に関する不明点は、ご

契約のカード発行会社までお問い合わせください。 

 

 

 

以上 

一般財団法人日本地図センター情報サービス部 

 


